
Решение19_93_РИУР.doc 

 

ИВДЕЛЬСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

16.05.2014  № 19/93 

г. Ивдель 

 

О состоянии работы по Регистру избирателей, участников референдума 

в Ивдельской городской территориальной избирательной комиссии  

Заслушав информацию Абрамова П. Н., ведущего специалиста 

информационного управления Избирательной комиссии Свердловской 

области, исполняющего обязанности системного администратора Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссии, о состоянии работы по 

Регистру избирателей, участников референдума, комиссия отмечает, что 

постановлением ЦИК России от 19.02.2014 г. № 218/1416-6 «О внесении 

изменений в Положение о государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации» внесены 

очередные изменения в Положение о государственной регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации», на 

основании которых постановлением ЦИК России от 26.03.2014 г. № 

223/1437-6 «О внесении изменений в Регламент применения государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»» внесены 

соответствующие изменения в Регламент применения государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы». 

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

10.02.2014 г. № 4/15 утвержден Порядок обеспечения безопасности 

информации в региональном фрагменте ГАС РФ «Выборы» по Свердловской 

области. 

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

27.03.2014 г. № 8/33 в Порядок внесены изменения в части формирования 

актов приема-передачи информации, обязательного указания в них объема 

переданных сведений, а также увеличение срока хранения полученных 

сведений об избирателях, участниках референдума. 

Вышеуказанные изменения по осуществлению регистрации (учету) 

избирателей, участников референдума тщательно изучены на совместном 

заседании Ивдельской городской территориальной избирательной комиссии 

и рабочей группы, сформированной в соответствии с постановлением Главы 



 

Решение19_93_РИУР.doc 

2 

Ивдельского городского округа по координации работы органов, 

осуществляющих учет населения Ивдельского городского округа. 

Помещение, в котором расположен КСА ГАС «Выборы», 

соответствует требованиям. Порядок доступа в данное помещение определен 

распоряжением председателя Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. Резервные ключи хранятся в сейфе в кабинете 

председателя Ивдельской городской территориальной избирательной 

комиссии.  

Документы, сопровождающие передачу материальных 

информационных носителей, регистрируются в журнале установленной 

формы и хранятся в сейфе, расположенном в помещении КСА. Для 

уничтожения материальных информационных носителей, содержащих 

сведения об избирателях, участниках референдума, иную конфиденциальную 

информацию, распоряжением председателя Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии утвержден состав постоянно 

действующей комиссии. Разработана таблица разграничения доступа к 

персональным данным и иной конфиденциальной информации.  

Работа по актуализации Регистра избирателей осуществляется с учетом 

последних изменений в Положении о государственной системе регистрации 

(учету) избирателей, участников референдума. Сведения регистрационного 

учета граждан передаются не позднее 15 числа месяца, следующего за 

отчетным, через начальника организационно-правового отдела 

Администрации Ивдельского городского округа Журавлеву С. В., 

назначенную постановлением Главы Ивдельского городского округа 

ответственной за сбор данных из источников комплектации, руководителем 

Рабочей группы по координации работы органов, осуществляющих учет 

населения Ивдельского городского округа, и регистрируются в Журнале 

Ивдельской городской территориальной избирательной комиссии. 

При передаче сведений об избирателях, участниках референдума Главе 

Ивдельского городского округа оформляется акт и соответствующая запись в 

журнале.  

Информация из ОУ ФМС России по Свердловской области в г. Ивделе 

предоставляется в электронном виде двумя файлами на флеш-носителе 

Администрации Ивдельского городского округа. 

Отдел ЗАГСа города Ивделя Свердловской области ежемесячно 

представляет сведения о фактах государственной регистрации смерти 

граждан в форме документа на бумажном носителе.  

Военный комиссариат г. Ивделя не всегда своевременно сообщает о 

гражданах, призванных на военную службу или поступивших в военные 

учебные заведения. 

Не соответствуют утвержденной форме № 1.4 РИУР сведения, 

представленные органами уголовно-исполнительной системы. Часто в 

данных поступающих документах содержится лишь информация о 

предполагаемой дате окончания срока наказания. 

Ивдельская городская территориальная избирательная комиссия 

 р е ш и л а: 



 

Решение19_93_РИУР.doc 

3 

1. Информацию о состоянии работы по Регистру избирателей, 

участников референдума в Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии принять к сведению. 

2. Системному администратору КСА ГАС «Выборы» Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссии Абрамову П. Н. 

продолжить работу по актуализации базы данных РИУРа в строгом 

соответствии с Положением о государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, Порядком 

обеспечения безопасности информации в региональном фрагменте ГАС РФ 

«Выборы» по Свердловской области. 

3. Рекомендовать Журавлевой С. В., начальнику организационно-

правового отдела Администрации Ивдельского городского округа, 

руководителю рабочей группы по координации работы органов, 

осуществляющих учет населения на территории Ивдельского городского 

округа, организовать изучение порядка представления сведений о гражданах, 

поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору 

суда, согласно п. 2.10 Положения о государственной системе регистрации 

(учету) избирателей, участников референдума с руководителями учреждений 

уголовно-исполнительной системы на территории Ивдельского городского 

округа. 

4. Рекомендовать Главе Ивдельского городского округа назначить 

лиц, ответственных за пожарную и электротехническую безопасность в 

помещении КСА ГАС «Выборы» Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

5. 2 раза в год рассматривать состояние дел в сфере регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории Ивдельского 

городского округа на заседаниях Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

6. Председателю комиссии Степаненко Г. И. при проведении 

обучения членов УИК с правом решающего голоса и резерва их составов 

особое внимание уделять работе по уточнению списка избирателей.  

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Степаненко Г. И. 

Председатель 

Ивдельской территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Г. И. Степаненко 

   

Секретарь 

Ивдельской территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Н. Л. Соловьева 
 


